

Số: /KH-THCSPĐ

Tam Nông, ngày tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH KIỂM TRA GIỮA KÌ I NĂM HỌC 2024 -2025

Thực hiện công văn số 736 /PGDĐT- CMNV ngày 24/8/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Tam Nông về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Trung học năm học 2024 -2025; Kế hoạch số: 243 /KH-THCSPĐ ngày 20/9/2024 của Trường THCS Phú Đức về kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 – 2025. Trường THCS Phú Đức xây dựng kế hoạch kiểm tra giữa kì I năm học 2024-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổ chức kiểm tra, đánh giá chất lượng dạy và học đúng kế hoạch nhiệm vụ năm học
- Đánh giá công bằng, thực chất đối với từng đối tượng học sinh, qua đó có sự điều chỉnh nội dung, phương pháp dạy học phù hợp hơn.

II. HÌNH THỨC TỔ CHỨC KIỂM TRA

- Thực hiện hình thức kiểm tra 3 chung cho các môn: Ngữ văn, Toán, Lịch sử và Địa lí, Giáo dục công dân, Khoa học tự nhiên, Tiếng Anh, Tin học, Công nghệ.
- Các môn còn lại (không tổ chức tập trung): giao cho giáo viên bộ môn tổ chức thực hiện kiểm tra tại lớp theo thời khóa biểu chính khóa.

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Thực hiện trong 2 tuần : từ 28/10 đến 09/11/2024.

2. Lịch kiểm tra

a) Từ **28/10/2024 đến 02/11/2024** kiểm tra các môn: Toán, Lịch sử và Địa lí, Tin học. Tiếng Anh.

b) Từ **04/11/2024 đến 09/11/2024** kiểm tra các môn: Ngữ văn, GDCD Khoa học tự nhiên, Công nghệ.

3. Thời gian làm bài

- Môn Toán, Ngữ văn, Lịch sử và Địa lí, KHTN: 90 phút
- Môn Tiếng Anh : 60 phút
- Các môn còn lại: 45 phút

IV. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thực hiện ra đề

- GVBM căn cứ vào Công văn số 739 /PGDDĐT- CMNV ngày 24/8/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Tam Nông về việc hướng dẫn thực hiện kiểm tra, đánh giá năm học 2024 - 2025; Kế hoạch số 202/KH-THCSPĐ ngày 28 tháng 8 năm 2024 của Trường THCS Phú Đức về việc thực hiện kế hoạch kiểm tra, đánh giá năm học 2024 -2025 để ra đề đúng quy định;

- Bám sát cấu trúc 4/3/2/1 mà xây dựng bảng đặc tả, ma trận và biên soạn câu hỏi;

- Hình thức đề: trắc nghiệm có kết hợp tự luận theo tỉ lệ : 70% trắc nghiệm, 30% tự luận (*Phần trắc nghiệm gồm 7,0 điểm với nhiều câu hỏi nhận biết và thông hiểu; phần tự luận 3,0 điểm gồm các câu hỏi vận dụng và vận dụng cao*)

2. Tổ chức coi kiểm tra

- Xếp phòng kiểm tra theo thứ tự a,b,c;
- Mỗi phòng kiểm tra không quá 35 học sinh;
- Nhà trường sẽ phân công giáo viên coi kiểm tra theo từng môn;
- Đề kiểm tra được bảo mật đúng quy định.

3. Tổ chức chấm

- Nhà trường sẽ phân công giáo viên chấm kiểm tra theo phòng ở các khối lớp được phân công giảng dạy;

- GVBM phải chấm bài kiểm tra tại trường đúng quy định.

** Lưu ý: những học sinh vắng kiểm tra có lí do sẽ được kiểm tra bù*

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban giám hiệu

- Triển khai nội dung kế hoạch đến toàn thể giáo viên và hướng dẫn biên soạn đề, duyệt đề trước khi tổ chức kiểm tra.

- Kiểm tra, theo dõi suốt thời gian diễn ra kiểm tra giữa kì.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả về phòng GDĐT kịp thời, đúng quy định.

2. TTCM

- Hướng dẫn giáo viên trong tổ thực hiện việc ra đề, hướng dẫn chấm đúng quy định;

- Theo dõi và đôn đốc, nhắc nhở giáo viên trong tổ thực hiện đúng tiến độ.

3. GVBM

- Xây dựng bảng đặc tả, ma trận, đề và hướng dẫn chấm đúng quy định và nộp cho BGH kịp thời, đảm bảo về kỹ thuật trình bày.

- Bảo mật đề trong thời gian tổ chức kiểm tra.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra giữa kì I năm học 2024 - 2025 của Trường THCS Phú Đức. Trong quá trình thực hiện có vấn đề vướng mắc thì báo cáo BGH kịp thời để có hướng giải quyết./.

Nơi nhận:

- GVBM, TTCM (thực hiện);
- HT, PHT (chỉ đạo);
- Lưu VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

Huỳnh Tấn Cường

DANH SÁCH GIÁO VIÊN ĐƯỢC PHÂN CÔNG
RA ĐỀ KIỂM TRA GIỮA KÌ I, NĂM HỌC 2024 -2025
(kèm theo kế hoạch số /KH-THCSPĐ, ngày tháng 10 năm 2024)

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
01	Ô. Huỳnh Tấn Cường	Phó HT	Ra đề GDCD 6,9
02	Ô. Nguyễn Văn Lộc	Giáo viên	Ra đề Toán 8,9
03	Bà Phạm Thị Ngọc Anh	Giáo viên	Ra đề Toán 6, 7
04	Bà Nguyễn Thị Kim Xoàng	Giáo viên	Ra đề KHTN 6, 8, 9; HĐTN-HN 7
05	Bà. Lê Thị Ngọc	Giáo viên	Ra đề KHTN 6, 9; HĐTN-HN 9
06	Bà. Phạm Thị Mỹ Hương	Giáo viên	Ra đề KHTN 7,8; HĐTN-HN 9
07	Ô. Trần Văn Lý	Giáo viên	Ra đề Nghệ thuật 6,7,8, 9
08	Bà. Phan Thị Kim Ngoan	Giáo viên	Ra đề Ngữ văn 8, 9
09	Ô. Nguyễn Quốc Sự	Giáo viên	Ra đề Ngữ văn 6,7; GDĐP 6,7
10	Ô. Nguyễn Phước Lộc	Giáo viên	Ra đề Lịch sử + địa lí 6,7,8,9; GDCD 7,8; GDĐP 8
11	Bà. Đào Thị Rót	Giáo viên	Ra đề Công nghệ 6,7,8,9; HĐTN- HN 8
12	Bà. Nguyễn Thị Kim Loan	Giáo viên	Ra đề Tiếng Anh 6,8; HĐTN-HN 8
13	Bà. Lê Hoàng Mỹ Nhu	Giáo viên	Ra đề Tiếng Anh 7,9; HĐTN-HN 7
14	Ô. Nguyễn Trần Đăng Khoa	Giáo viên	Ra đề GDTC 6,7,8,9
15	Bà. Lê Thị Diệu Ái	Giáo viên	Ra đề Nghệ thuật 6,7,8,9; HĐTN – HN 6
16	Ô. Nguyễn Văn Đại	Giáo viên	Ra đề Lịch sử + Địa lí 7, 8, 9; GDĐP 6,7; GDĐP 6,7,8
17	Bà Phạm Thị Minh Thu	Giáo viên	Ra đề Tin học 6,7,8,9; HĐTN-HN 6

DANH SÁCH GIÁO VIÊN ĐƯỢC PHÂN CÔNG
CHẤM KIỂM TRA GIỮA KÌ I, NĂM HỌC 2024 -2025
(kèm theo kế hoạch số /KH-THCSPĐ, ngày tháng 10 năm 2024)

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
01	Ô. Huỳnh Tấn Cường	Phó HT	Giám khảo GDCD 6,9
02	Ô. Nguyễn Văn Lộc	Giáo viên	Giám khảo Toán 8,9
03	Bà Phạm Thị Ngọc Anh	Giáo viên	Giám khảo Toán 6,7
04	Bà Nguyễn Thị Kim Xoàng	Giáo viên	Giám khảo KHTN 6, 8, 9; HĐTN-HN 7
05	Bà. Lê Thị Ngọc	Giáo viên	Giám khảo KHTN 6, 9; HĐTN- HN 9
06	Bà. Phạm Thị Mỹ Hương	Giáo viên	Giám khảo KHTN 7,8; HĐTN- HN 9
07	Ô. Trần Văn Lý	Giáo viên	Giám khảo Nghệ thuật 6,7,8, 9
08	Bà. Phan Thị Kim Ngoan	Giáo viên	Giám khảo Ngữ văn 8, 9
09	Ô. Nguyễn Quốc Sự	Giáo viên	Giám khảo Ngữ văn 6,7; GDĐP 6,7
10	Ô. Nguyễn Phước Lộc	Giáo viên	Giám khảo Lịch sử + địa lí 6,7,8,9; GDCD 7,8; GDĐP 8
11	Bà. Đào Thị Rót	Giáo viên	Giám khảo Công nghệ 6,7,8,9; HĐTN-HN 8
12	Bà. Nguyễn Thị Kim Loan	Giáo viên	Giám khảo Tiếng Anh 6,8; HĐTN-HN 8
13	Bà. Lê Hoàng Mỹ Nhu	Giáo viên	Giám khảo Tiếng Anh 7,9; HĐTN-HN 7
14	Ô. Nguyễn Trần Đăng Khoa	Giáo viên	Giám khảo GDTC 6,7,8,9
15	Bà. Lê Thị Diệu Ái	Giáo viên	Giám khảo Nghệ thuật 6,7,8,9; HĐTN –HN 6
16	Ô. Nguyễn Văn Đại	Giáo viên	Giám khảo Lịch sử + Địa lí 7, 8,

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
			9; GDĐP 6,7; GDĐP 6,7,8
17	Bà Phạm Thị Minh Thư	Giáo viên	Giám khảo Tin học 6,7,8,9; HDTN-HN 6
18		Giáo viên	